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Høringssvar fra MED-udvalget på Nordenskov-Næsbjerg skole 
omhandlende høring bygningsanalysen

Vi har i Fælles-MED-udvalget gennemlæst det udsendte materiale og vil i det følgende, give høring 
på bygningsanalysen.

Nordenskov Skole:

Da der ikke er ændringer for Nordenskov Skole, har vi ingen kommentarer til dette.

Næsbjerg Skole

I bygningsanalysen står der, at ved arealoptimeringen ændrer skolens areal sig fra 6522 m2 til 6402 
m2. Det er ikke skolens areal som ændres, da huset, som rummer lokalarkivet, ikke tilhører skolen, 
men kommunen. Altså nedlægger man en bygning fra et andet område og placerer aktiviteterne på 
skolen, hvorved man forringer skolens drift.

Og driften set med skoleøjne forringes væsentligt fordi:

1) Ved placering af billedkunstlokalet i sløjdlokalet mister sløjdlokalet hele sin metalafdeling, 
som bruges i Håndværk og Design samt på valghold.

2) Da vi har valgfag i både Det Kreative Værksted og billedkunst, kan vi ikke udbyde disse to 
fag samtidig, da der ved to fag vil være ca. 30 elever i samme lokal med to fag.

3) I rapporten nævnes det, at man ved en flytning af billedkunst ind i sløjd kan arbejde med 
håndværk og design som et samlet fag. Håndværk og design samt billedkunst er to 
forskellige fag med hver deres mål. 

4) Med to fag i samme lokale, vil vores udfordringen i vores skemalægning blive meget 
problematisk set i relation til andre faglokaler.

I tiden diskuterer man en styrkelses af de praktiske fag set i relation til de unges valg af uddannelse 
Man ser gerne flere unge tage en håndværkeruddannelse. Så kan det virke noget underligt, at man 
forringer faciliteterne for skolen, hvor de første gang stifter bekendtskab med disse uddannelser 

I rapporten nævnes at der i 2020/2021 er behov for 15 klasselokaler. Op til dette skoleår steg 
elevantallet i 0. klasse, således det overstiger elevtallet for 1 klasse. Det vil sige, at der i 2020/2021 
er udsigt til 16 klasser og ikke som omtalt i rapporten 15 klasser. 
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Andre steder i kommunen giver kommunen tilskud til driften af lokalarkiverne. Derfor foreslår 
MED-udvalget, at der findes lokaler udenfor skolen, hvor kommunen giver tilskud til driften. En 
anden mulighed kunne være at bruge de 290000 kr., som er afsat til nedrivning og 
renovering/flytning af billedkunst, til renovering af huset, som huser lokalarkivet på nuværende 
tidspunkt. En sammenlægning med Nordenskov eller lokalefællesskab med Nordenskov kunne også 
være en mulighed, hvis pladsen er til det, og de to lokalarkiver kan se fordele ved dette.

Af rapporten fremgår det, at der i 2021/2022 er 20 m2 pr. elev. I disse 20 m2    pr. elev er gangarealet 
ca. 1200 m2, hvilket vil sige at der i realiteten kun er 17 m2 pr. elev. I sammenligninger med andre 
skoler må det siges at være meget lidt.

Alt i alt kan vi ikke anbefale, at lokalarkivet tildeles lokaler i skolens bygninger.

Med Venlig Hilsen

Og på vegne af Nordenskov-Næsbjerg Med-udvalg
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